



# Szpital Wojewódzki Koszalin

**Kontakt:**

Centrala 34 - 88 - 400  
Sekretariat Dyrektora 34 - 88 - 151  
Fax 34 - 88 - 103  
e-mail: [szpital@swk.med.pl](mailto:szpital@swk.med.pl)  
http: [www.swk.med.pl](http://www.swk.med.pl)  
znak pisma: TP.382.2.2020 JK

Koszalin, 14.01.2020 r.

Do:  
Wykonawcy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: przetarg nieograniczony nr TP.382.2.2020 JK – pojemniki na odpady medyczne

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019.1843) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

**PYTANIE NR 1**

Dotyczy poz. 1,2,3,4:

*Czy Zamawiający dopuści odpowiednio pojemniki na odpady medyczne o pojemności:*

- 1,0L z średnicą otworu w pokrywie 6,0 cm
- 2,0L z średnicą otworu w pokrywie 7,0 cm
- 5,0L z średnicą otworu w pokrywie 10,0 cm
- 10,0L z średnicą otworu w pokrywie 10,0 cm?

*Nieznacznie większa średnica otworu wrzutowego nie ma wpływ na funkcjonalność oraz jakość przeprowadzanych procedur medycznych. Ponadto, w związku z faktem, iż pojemniki nie są wyrobami medycznymi, zawężanie parametrów do konkretnych, odpowiadających wymiarom pojemników jednego producenta, jest działaniem nieuzasadnionym merytorycznie a formalnie narusza obowiązujące w Prawie zamówień publicznych zasady opisu przedmiotu zamówienia oraz równego traktowania wykonawców."*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE NR 2**

Dotyczy poz. 1,2,3,4:

*Czy Zamawiający dopuści odpowiednio pojemniki na odpady medyczne posiadające trzy nacięcia umożliwiające nie tylko bezpieczne oddzielenie igły od strzykawki, ale również trzeciego wycięcia umożliwiającego bezpieczne oddzielenie ostrza skalpela?"*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza.

**PYTANIE NR 3**

Dotyczy poz. 1,2:

*W trosce o bezpieczeństwo personelu medycznego i pomocniczego, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wymaga pojemników na odpady medyczne ze ściankami o grubości powyżej 0,9 mm i odpornością na przebicie igłą medyczną z siłą powyżej 20N, potwierdzonymi badaniami niezależnego instytutu? Pytanie podyktowane jest faktem, iż ostatnio na rynku pojawiły się małe pojemniki (o pojemnościach 0,7L – 2,0L) na ostre odpady medyczne, o ściankach zbyt cienkich, by spełniać wymogi bezpieczeństwa użytkowników, absolutnie nie zapewniających sztywności ani odporności na jakiegokolwiek uszkodzenia.*

*Należy dodać, że Zgodnie z dyspozycją § 3 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5.10.2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi (Dz.U. z 2017 r. poz. 1975), odpady medyczne o ostrych końcach i krawędziach zbiera się w miejscu ich powstawania do pojemników j. u. sztywnych (...) mechanicznie odpornych na przekłucie lub przecięcie."*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wymaga.

PYTANIE NR 4

„W związku z wymogiem dostarczania wraz z pojemnikami etykiet wg podanego w SIWZ wzoru, Zamawiający poszerzy jej treść o nadrukowane oznaczenie pojemności?

Wskazanie np. 1 l, 2 l ułatwia użytkownikom identyfikację pojemnika.”

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 5

„Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?”

ODPOWIEDŹ

Tak.

PYTANIE NR 6

Dotyczy poz. 1,2:

„Czy Zamawiający dopuści pojemniki na odpady medyczne ze ściankami o grubości 0,8 mm lub cieńsze?”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SIWZ.

PYTANIE NR 7

Dotyczy poz. 1,2:

„Czy Zamawiający dopuści odpowiednio pojemniki na odpady medyczne pakowane:

- 1,0L po 50 szt.,
- 2,0L po 50 szt.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 8

Dotyczy poz. 3:

„Czy Zamawiający dopuści, w pojemnikach 30L, średnice otworu górną, w rozmiarze 35,5 cm?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 9

Dotyczy poz. 4:

„Czy Zamawiający dopuści, w pojemnikach 60L, średnice otworu górną, w rozmiarze 35,5 cm?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

z up. DYREKTORA  
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie  
mgr [imię] Sikora  
Zca Dyrektora ds. Zarządzania Administracyjnym